
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

Καρδαμύλη, 23.12.2024 

Αρ. Πρωτ.: 8672 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

CPV: 92332000-7, Υπηρεσίες λουτρικών εγκαταστάσεων παραλιών 

Ο Δήμαρχος Δυτικής Μάνης προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την ανάθεση της Υπηρεσίας 
«Ναυαγοσωστική κάλυψη παραλιών του Δήμου Δυτικής Μάνης για τα έτη 2025-2026-2027», 
προϋπολογισμού 434.985,55 € (τετρακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα πέντε 
ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Η παραπάνω υπηρεσία θα βαρύνει: 

• με ποσό 0,00 € τον Κ.Α. 71.6162.07 του Προϋπολογισμού 2024  

• με ποσό 144.995,18 € τον Κ.Α. 90.6162.07 του Προϋπολογισμού 2025  

• με ποσό 144.995,18 € τον Κ.Α. 90.6162.07 του Προϋπολογισμού 2026  

• με ποσό 144.995,18 € τον Κ.Α. 90.6162.07 του Προϋπολογισμού 2027 

του Δήμου Δυτικής Μάνης, ο οποίος αποτελεί και φορέα χρηματοδότησης μέσω ιδίων πόρων. 

Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Δυτικής Μάνης, Ταχ. Δ/νση : Τ.Κ. Καρδαμύλης, Δ.Ε. Λεύκτρου, Δήμου Δυτικής 
Μάνης, Τ.Κ. 24022, τηλ.:2721360900.  

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 24.01.2025 και ώρα 15:00 μ.μ. Η ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά»: 28.01.2025 και ώρα 10:00 π.μ. 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών η Ελληνική. 

Χρόνος ισχύος των προσφορών: δώδεκα (12) μήνες προσμετρούμενοι από την επομένη της διενέργειας 
της διαδικασίας ανάθεσης, με δικαίωμα παράτασης.  

Εγγυήσεις:  

α)Υποχρεωτική κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής: ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης χωρίς ΦΠΑ, ήτοι επτά χιλιάδων δέκα έξι ευρώ και μηδέν λεπτών (7.016,00 €) 

β) Υποχρεωτική κατάθεση, προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης, ποσοστού πέντε τοις εκατό (4%) επί της συμβατικής αξίας χωρίς Φ.Π.Α.  

Οι δαπάνες δημοσίευσης για την παρούσα διαδικασία στον τύπο καταβάλλονται από την αναθέτουσα 
αρχή εντός των προθεσμιών του άρθρου 69 Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143). Σε περίπτωση ανακήρυξης 
αναδόχου, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται από την αναθέτουσα αρχή και αφαιρούνται από το τίμημα 
που οφείλει στον ανάδοχο από τη σύμβαση.  

Πληροφορίες: Καθημερινά εργάσιμες ημέρες και ώρες – Δημαρχείο Δήμου Δυτικής Μάνης (τηλ.: 
2721360915). Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού θα αναρτηθεί σε ηλεκτρονική μορφή 
(.pdf), στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ με συστημικό αριθμό διαγωνισμού 
364609 καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου Δυτικής Μάνης www.dimosdytikismanis.gr. Όλες οι 
αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΟΥΡΕΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ9ΕΣΩ9Χ-Μ9Ψ


		2024-12-23T10:54:37+0200
	GEORGIOS CHIOUREAS


		2024-12-23T10:53:07+0200
	Athens




